
Анкетирование об общей 
удовлетворенности 
обучающихся 2024 год
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ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

На 459 респондентов 

больше, по сравнению с 

2023 годом (517 в 2023 

году)
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ИНФОРМИРОВАНИЕ И ИНФРАСТРУКТУРА

Удовлетворены ли Вы организацией процесса обучения в 

СПбГАСУ? (по 5-ти балльной шкале, где 1 - низшая оценка, 

5 - высшая оценка, 0 - затрудняюсь ответить)

Удовлетворены ли Вы в целом условиями обучения в 

СПбГАСУ? (по 5-ти балльной шкале, где 1 - низшая оценка, 

5 - высшая оценка, 0 - затрудняюсь ответить)
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ИНФОРМИРОВАНИЕ И ИНФРАСТРУКТУРА

Вопросы для лиц с ОВЗ. Насколько Вы удовлетворены:Относитесь ли Вы к лицам ОВЗ?
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ИНФОРМИРОВАНИЕ И ИНФРАСТРУКТУРА

4,1

4,3

4,5

3,7

4,1

4,1

Оцените по 5-ти балльной шкале (где 1 - низшая оценка, 5 - высшая оценка, 0 - затрудняюсь ответить), удовлетворены ли Вы 

открытостью, полнотой и доступностью информации о деятельности СПбГАСУ



6

ИНФОРМИРОВАНИЕ И ИНФРАСТРУКТУРА

3,3

3,6

3,5

2,3

3,9

3,8

Оцените по 5-ти балльной шкале (где 1 - низшая оценка, 5 - высшая оценка, 0 - затрудняюсь ответить) удовлетворены 

ли Вы следующими элементами комфортной инфраструктуры в СПбГАСУ 

4,6
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ОБЩАЯ ОЦЕНКА

Удовлетворены ли Вы качеством образования по Вашей 

образовательной программе в целом

Могли бы Вы рекомендовать СПбГАСУ родственникам и знакомым 

для получения высшего или дополнительного профессионального 

образования?
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ОБЩАЯ ОЦЕНКА

4,4

4,3

4,3

4,4

4,4

4,1

4,2

4,4

4,5

4,4

Оцените по 5-ти балльной шкале (где 1 - низшая оценка, 5 - высшая оценка, 0 - затрудняюсь ответить) удовлетворены ли Вы 

доброжелательностью, вежливостью сотрудников
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ОБЩАЯ ОЦЕНКА

4,9

4,0

4,1

4,3

4,2

4,2

Оцените удовлетворенность содержанием Вашей образовательной программы (по 5-ти балльной шкале, где 1 - низшая 

оценка, 5 - высшая оценка, 0 - затрудняюсь ответить) 

4,6

4,1



Да 74%
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АНКЕТИРОВАНИЕ НЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ

Да 29%
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АНКЕТИРОВАНИЕ НЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ
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АНКЕТИРОВАНИЕ НЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ
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АНКЕТИРОВАНИЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ

Располагает ли университет достаточной материально-технической и лабораторной базой, необходимой для формирования 

умений и навыков практической деятельности?
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АНКЕТИРОВАНИЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ
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АНКЕТИРОВАНИЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ

Планируете ли Вы работать по полученной специальности/профилю?
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Позволяет ли прохождение практики отрабатывать практические навыки, необходимые для осуществления 

профессиональной деятельности?

АНКЕТИРОВАНИЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ
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АНКЕТИРОВАНИЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ
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Хотели бы Вы продолжить обучение в СПбГАСУ по программам дополнительного профессионального образования или 

другим программам высшего образования?

АНКЕТИРОВАНИЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ
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Оцените удовлетворенность аспектами, необходимыми для обучения (по 5-ти балльной шкале, где 1 - низшая оценка, 5 -

высшая оценка, 0 - затрудняюсь ответить)

4,5

4,5

4,2

3,7

4,0

3,8

АНКЕТИРОВАНИЕ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ
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АНКЕТИРОВАНИЕ МАГИСТРОВ ВЫПУСКНЫХ КУРСОВ

Удовлетворены ли Вы организацией научно-

исследовательской работы обучающихся (НИР) (оцените по 5-

ти балльной шкале, где 1 - низшая оценка, 5 - высшая оценка, 

0 - затрудняюсь ответить)?

Была ли Вам предоставлена возможность 

публикаций в сборниках научных статей, 

конференций, в журналах (в т. ч. 

рецензируемых)?
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ВОПРОСЫ МАГИСТРОВ-ВЫПУСКНИКОВ

Как часто Вы принимали участие в научных семинарах, конференциях, в течение второго курса магистратуры?
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«ОЖИДАНИЕ-РЕАЛЬНОСТЬ» (ОЦЕНКА ОБУЧАЮЩИХСЯ)

Сравнение ожиданий и опыта Довольны ли Вы тем, что выбрали СПбГАСУ для 

получения высшего образования?
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«ОЖИДАНИЕ-РЕАЛЬНОСТЬ» (ОЦЕНКА ОБУЧАЮЩИХСЯ)


